188 GREENLEE.COM
Guía Speed Flex®
Cable guía Speed Flex®,
que permite pasar cables
más rápidamente y cubrir
distancias más amplias
Estuche curvado
Bordes de agarre

de impacto por caída
•	 Desenrollado y rebobinado de cinta rápido
y superior
•	 Puerto de visualización para ver la cantidad de
cinta restante y extracción rápida de desechos
Tipos de estuches
Portabobinas
•	 Liviano y flexible
•	 Deja ambas manos libres
Enrollador
•	 Compacto
•	 Enrollador para enrollar rápidamente
N. ° DE CAT. N. ° UPC LARGO ANCHO/
DIÁMETRO: TIPO FINAL CINTA PASACABLES
DE REEMPLAZO
FTS438DL-250 783310263012 250 ft 1/8 in SmartMark™ Guía Speed Flex® –
FTS438-240 783310127307 240 ft 1/8 in MagnumPro Gancho formado RS438-240
FTS438-240BP 783310100485 240 ft 1/8 in MagnumPro (paquete de 3) Gancho formado RS438-240
S438W-200 783310124764 200 ft 1/4 in Sin estuche Gancho formado –
FTS438DL-150 783310262992 150 ft 1/8 in SmartMark™ Guía Speed Flex® –
FTS438-125 783310127093 125 ft 1/8 in MagnumPro Gancho formado RS438-125
FTS438-125BP 783310100461 125 ft 1/8 in MagnumPro (paquete de 3) Gancho formado RS438-125
FTS438W-100 783310127109 100 ft 1/4 in MagnumPro Gancho formado RS438W-100
FTS438-65 783310127291 65 ft 1/8 in MagnumPro Gancho formado RS438-65
FTS438-65BP 783310100287 65 ft 1/8 in MagnumPro (paquete de 3) Gancho formado RS438-65
438-5H 783310075004 50 ft 1/8 in Paquete de 5 Gancho formado –
438-2X 783310016960 25 ft 1/4 in Cinta de acero plana (paquete de 3) Punta de plástico –
Cintas pasacables de acero
•	 Para pasar cables por conductos
•	 Cintas duraderas fabricadas con resorte de acero templado en aceite
•	 Punta de perfil bajo mejorada para pasar cables fácilmente en conductos
de distintos tamaños
•	 Máxima resistencia de diseño de 400 lb (1,7 kN)
•	 Perfiles de acero planos de 1/8 in y 1/4 in aptos para diversas situaciones
•	 Las cintas SmartMARK™ están grabadas con láser marcas de ft y metros
cada 1 in (0,3 m)
•	 Las cintas SmartMARK™ permiten cubrir distancias más amplias con mayor
rapidez con la guía Speed Flex®
190 GREENLEE.COM
N. ° DE CAT. N. ° UPC LARGO ANCHO/DIÁMETRO TIPO EXTREMO CINTA DE REPUESTO
FTSS438-200 783310127123 200 ft 1/8 in MagnumPro Guía Speed Flex® RSS438-200
FTSS438-100 783310127116 100 ft 1/8 in MagnumPro Guía Speed Flex® RSS438-100
N. ° DE CAT. N. ° UPC LARGO ANCHO/DIÁMETRO: TIPO EXTREMO CINTA DE REPUESTO
542-250 783310357476 250 ft 3/16 in Portabobinas Ojal 05158
542-200 783310357469 200 ft 3/16 in Portabobinas Ojal 05157
542-150 783310357452 150 ft 3/16 in Portabobinas Ojal 05156